1

第１９回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年９月５日（水） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事

倉田監事

 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー、

須田チームリーダー、小野チームリーダー、智田チームリーダー、鈴木

シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 教員の人事について【総務本部】

１）生物資源科学部（生物環境）教員の募集

    生物資源科学部長及び生物環境科学科長より、生物環境科学科教員（助教２

名）の募集について申立があり、了承した。なお、理由書及び募集要項につい

ては一部文言を修正することとした。

２）システム科学技術学部（電子情報・機械知能）教員の採用

    システム科学技術学部電子情報システム学科教員（教授）及び機械知能シス

テム学科教員（准教授・助教・助手）について、役員面接の結果採用を決定し

た。

３）生物資源科学部（応用生物・生物生産）教員の採用

    生物資源科学部応用生物科学科教員（助教）及び生物生産科学科教員（助教）

について、役員面接の結果採用を決定した。

２ 平成２０年度プロパー職員の採用について【総務本部】

   平成２０年度プロパー職員の採用について説明があり、了承した。

３ 学会の共催について【研究・地域貢献本部】

   平成２０年度農業農村工学会大会講演会秋田大会への本学の共催について依

頼があり、了承した。

 2

４ 教育研究協議会の議題について【企画・広報本部】

   第６回教育研究協議会の議題について確認を行った。

【報告】

５ 生物資源科学部（生物生産）教員の応募状況について【総務本部】

   生物生産科学科の３分野の教員（すべて准教授）の応募状況について報告があ

った。これとの関連で、選考結果の報告にあたって記載事項等を統一するとの説

明があった。

６ 秋田県立大学「ニューアグリフェア・in大潟」【研究・地域貢献本部】

   アグリビジネス学科長より、「ニューアグリフェア・in大潟」について企画書

をもとに説明があり、今後検討することとした。

７ 学生支援プログラムの採択について【教育本部】

   平成１９年度「新たな社会的ニーズに対応した学生支援プログラム」に本学の

「薫風・満天フィールド交流塾が育む人間力」（フィールド教育研究センター）

が採択され、その選定状況について報告があった。

８ 各種委員会の報告について【教育本部】

   教務・学生委員会及び図書・情報委員会の活動について報告があった。

９ 「菜種を蒔く会」開催について【研究・地域貢献本部】

   県立大学菜の花研究プロジェクトと秋田菜の花ネットワークとの共催で、秋田

県産業新拠点において「都市の近くで菜種を蒔く会」を開催することについて、

報告があった。日時は９月１５日（土）１０：００～１２：００。

   また、この取組は学長プロジェクトである「工農融合プロジェクト」の一環で

あり、当該敷地については、法人として県から借り受ける手続きを進めている旨

の報告があった。

○その他

 ・学内外情勢について確認を行った。
以 上